Coram nobis, Manfrido Zizo, legdm dottore, iudice nobilis civitatis Messane, 
Antonio de Manianti de Messana, auctoritate qua infra notarius, et testibus subs- 
criptis ad hoc vocatis specialiter et rogatis, prefatus magnificus Antonius de Jahen, 
utriusque inris doctor, unus ex iudicibus magne regie curie, cercióralas per me, 
notarium Antonium Manianti, de tenore preinserti contrattus cum ómnibus in 
eodem contentis, ipsum et omnia in eo contenta acceptavit, ratificavit et confirma- 
vit atque prestitit assensum et consensum. Ydeo eidem minime contravenire voluit 
aliquovis tempore quavis ex causa sive iure aut titulo quocumque; ydeo expresso 
iuramento affirmavit et affirmat quod ipse magnificas nihil recipere nec habere 
debet de salario suo, quod erat ad racionem uncie centum quinquaginta quolibei 
anno, ab filustre domina María de Avila, veluti haeres universalis condam illustris 
domini Femandi de Acuna, olim eius vir, nec proprio nomine ipsius illustris, ex quo 
de eo fuit sibi integre solutum et satisfactum prout in superiori contracta apparet.

Et propterea, quia veritas se habet et est ut supra, ipsam illustrem dominam 
Mariam, nominibus quibus supra eiusque bona et heredes quietavit et liberavit ac 
quietat et liberat generalissime per stipulationem et acceptilationem inmediate 
legente subsequenter faciens sibi pactum et fimem perpetuum de ulterius quid non 
petere.

Que omnia et eorum singula dictus magnificus dominus Antonius promisit et 
tenetur habere rata et firma que minime eis contravenire aliqua quavis via, iure, titu
lo aut ratione quacumque sub pena omnium et singulorum damnorum interesse et 
expensare litis et extra, obligando pro inde pignori omnia et singula eius bona mobi- 
lia et stabilia, burgensatica et feudalia, presentía et futura, ubicumque existentia et 
melius apparentia, renunciando privilegio fori sui et aliis per pactum cum iuramen
to; et iuravit speciali iuramento unde ad futuram memoriam et ut de presentí pupli- 
catione fides plenaria ubique haberi valeat.

Factum est inde puplicum instrumentum per dictum notarium Antonium Man- 
janti nostris subscriptionibus roboratum.

Attum Messane, anno, mense, die et indictione premissis.
Ego, Manfridus Zizus, legum doctor, iudex Messane.
Ego, notarius Antonius de Azarello, testor.
Ego, notarius lacobus de Carissimo, testor.
Ego, notarius Nicolaus lurba de Messane, testor.
Ego, qui supra Anthonius Manianti, auctoritate apostólica notarius ac regius 

prepositus nobilis civitatis Messane ac tocius Vallis de Mesane, premissa omnia 
rogatus puplicavi et scribi feci manus scriptoris ex presidís auctoritate mihi presti- 
ta, ut constitit, meisque solitis signo et subscriptione signavi et testor (signo).

Nos, iurati universitatis nobilis civitatis Messane, universis et singulis officiali- 
bus et personis in quavis orbis parte constitutis, presentes nostras patentes litteras 
inspecturis, notum facimus et indubia testamur fide qualiter honorabilis notarius 
Antonius Manianti, civis noster, qui preinserta instrumenta confecit et in preinser- 
tam puplicam formam redegit, fuit et est notarius puplicus sive tabellio, cuius atti- 
bus et instrumentis tamquam autenticis indubia iudiciis et extra adhibetur fides. 
Iccirco preinsertis puplicis instrumentis tamquam autenticis et fidedignis omnifa-
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1495, julio, 28. MESINA.
Doña María Dávila paga a don Gaspar de Ribasaltas, conservador del patri

monio regio en Sicilia, 205 onzas de oro que le debía su difunto marido, con cargo 
a los 5.000florines que el Parlamento de Sicilia había concedido a don Fernando 
de Acuña.
A.-A.H.N. Legajo n.° 477. Cajón 12°, doc. núm. 51.
A1 - A. H.N. Sección Clero. Perg. Carpeta 41, núm. 3.

In nomine Domini. Amen.
Anno Incamationis eiusdem Domini M.° CCCC.° LXXXXV.0, mense iulii, 

XXVIII.0 die mensis eiusdem, XIIIC indictione, regnante serenissimo domino nos- 
tro domino regio Ferdinando, Dey gratia excellentissimo rege Aragonum, Castelle, 
Sicilie, Granate, Navarre, Valentie, Maioricarum, Sardinie, Corsice, comité Barchi- 
none, duce Athenarum et Neopatrie, ac etiam Rossolionis et Ceritanie comité, reg- 
ni vero eius Sicilie sui regiminis anno XX.° feliciten Amen.

Coram nobis, Manfrido Zizo, legum doctore, iudice nobilis civitatis Messane, 
Antonio Maniantis de Messana, auctoritate qua infra notario, et testibus subscriptis 
ad hoc vocatis et specialiter rogatis, illustris domina donna María de Avila ad 
inffa(scripta) omnia et eorum singula interveniens veluti heres universalis instituía 
per illustrem dominum Ferdinandum de Acuna, olim viceregem huius regni Sicilie 
dignissimum, prout de huiusmodi institutione apparet in attis egregii notarii Pauli 
de Cosentino de clarissima civitate Cathanie olim, etc., sponte nomine quo supra 
asserens se recipere et habere debere florenos quinqué mille, et sunt illi videlicet qui 
olim in parlamento generali ultimo loco fatto in dicto regno Sicilie fuerunt promis- 
si dicto condam illustri domino proregi, (et) post eius mortem per sacram regiam 
maiestatem fuit promisum et ordinatum per suas oportunas provisiones quod dicte 
pecunie exigentur per ipsam illustrem et erogentur creditoribus dicti condam illus
tris et de eis aliter agendi iuxta voluntatem ipsius illustris dompne Marie, prout des- 
cribitur et apparet in ipsis provisionibus et litteris executorialibus tenoris sequentis 
(a continuación viene el doc. núm. 365):

Idcirco omnia iura omnesque actiones et raciones reales et personales, útiles, 
directas, mixtas, tacitas et expressas ac pretorias et municipales, quas et que ipse 
illustris habebat et in futurum quocumque et qualitercumque habere sperat, nomine 
quo supra, circa exactionem et recuperationem unciarum ducentarum et quinqué et 
tarenorum sex et granorum XVIII pro dicto donativo ab infrascriptis terris, videli
cet: in civitate Agrigenti unciarum XXli, tarenorum XIIII et granorum XVI, a térra 
Thermarum unciarum duas, tarenorum XX1' VIIII et granorum XVI, a civitate Dre- 
pani unciarum XXV, a Monte Drepani unciarum octo, tarenorum XXV et granorum 
lili, a térra Calatagironi unciarum XXVI, tarenorum lili et granorum VI, a térra

riam poteritis prestare fidem, in cuius rey testimonium presentes fieri fecimus nos- 
tro solito civitatis sigillo in pede munitas.

Datura in nobili civitate Messana, die XXI augusti, XIII indictione, M.° 
CCCC.° LXXXXV.0.
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Nothi unciarum XXXIII, tarenorum V et granorum XII, a térra Nari unciarumXII, 
a térra Sacce unciarum XVIII, tarenorum V et granorum XI, a térra Nicoxie uncia
rum XXII et granorum XXI, a térra Corolionis unciarum XV, tarenorum XXV11 et 
granorum VIII, a térra Calaxibette unciarum VI, tarenorum VI et granorum XVI, a 
térra Trayne unciarum V, a térra Castriioannis unciarum XX", tarenorum XIII et 
granorum XI, vigore et auctoritate dicte promissionis et provisionum preinsertarum 
cum auctoritate presentís contractas illas ac illa dedit ac transtalit et donavit mag
nifico et spectabili Gaspari Ribasaltis, regni Sicilie patrimonii regii conservatori, 
me notario stipulante, pro eo eiusque heredibus et successoribus quibuscumque 
ponens ipsum spectabilem Gasparem in locum proprium dicte illustris, nomine quo 
supra, cui liceat de cetero ipsas pecunias a dictis terris recuperare, consequi ethabe- 
re, prout potaisse ipsa illustris ante tenorem presentís contractas constituens ipsum 
procuratorem iurem proprium quod possit et valeat auctoritate propria per se vel per 
procuratorem suum consequi, petere et habere ipsas pecunias representando perso
nara ipsius illustris, nomine quo supra.

Cui liceat de cetero ipsas pecunias de quibus fuit facta inris cessio a dictis tenis 
recuperare, consequi et habere, prout potaisset ipsa illustris ante tenorem presentís 
contractas, a quo spectabile Gaspare confessus estitit recepisse uncías ducentas et 
duas et ut verius dicatar ipsam summam unciarum ducentarum duarum compensave- 
runt et compensant cum illis unciis ducentis duabus ad quas dictas condam illustris 
Ferdinandus tenebatur ipsi spectabili Gaspari, videlicet ex causis infrascriptis, videli- 
cet uncias centam sexsaginta duas contentas et declaratas in quodam albara seu scrip- 
tura privata subscripta manu dicti condam illustris et uncias quatraginta tradditas 
olim, mutai nomine, magistro domus dicti condam illustris videlicet nobili Petro de 
Castro de mandato et volúntate ipsius illustris pro faciendo expensas et ipsas erogan
do in usu domus dicti condam illustris tempore quo morabatur in dicta civitate Cat- 
hanie, de qua summa unciarum quatraginta ipse spectabilis habebat albara dicti 
nobilis Petri; que albara seu dicte scripture prívate fuerunt per ipsum spectabilem con- 
servatorem tradite mihi notario ut ipsas tradderem ipsi illustri; et inde per me, infras- 
criptam notarium, in presentía infrascriptorum testium restitate fuerunt de volúntate 
dicti spectabilis ut supra ipsi illustri dompne Marie que quidem albara et scripture prí
vate restant et sunt nullius roboris et efficacie ac si minime celébrate fuissent. Et sunt 
ipse uncie ducentam et due supra particulariter annotate ex restante omnium compu- 
torum que fuerunt Ínter dictam condam illustrem dominum proregem et ipsum spec
tabilem consevatorem et spectabilem loannem Ribasaltes, fratrem ipsius spectabilis 
conservatoris, sub quibusvis nominibus et causis ipsa computa fuissent. Alie vero 
uncie tres, tareni VI et grani XVII1I ipsa illustris in eis dedit iura pro expensis facien- 
dis circa recuperationem dictarum unciarum ducentarum duarum.

Que omnia et eorum singula dicta illustris promisit et tenere habere rata et fir
ma que minime eisdem contravenire aliqua quavis via, iure, titulo aut ratione qua- 
cumque sub pena omnium et singulorum damnorum et expensarum ac interesse litis 
et extra, obligando pro inde pignori omnia et singula bona sua mobilia et stabilia, 
pheudalia et burgensatica, presentia et futura, ubicumque existentia et melius appa- 
rentia; renunciando privilegio fori sui beneficio restitationis in integrum et aliis per 
pactum cum iuramento; de quibus ómnibus fuit cerciorata ut constitit, et iuravit spe- 
ciali iuramento.
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Unde ad futuram memoriam et ut de presentí publicacione fides plenaria ubi
que haberi valeat, factuin est inde puplicum instrumentum per dictum notarium 
Antonium Manianti nostris subscripcionibus roboratum.

Actum Messane anno, indictione et die premissis.
Ego, Manfridus Zizus, legum doctor, iudex Messane.
Ego, notarius Antonius de Azarello, testor.
Ego, notarius lacobus de Carissimo, testor.
Ego, notarius Nicolaus lurba de Messa, testor.
Ego, qui supra Anthonius Manianti, auctoritate apostólica notarius ac regius 

prepositus tocius Vallis de Mesane, premissa omnia rogatus puplicavi et scribi feci 
per manus scriptoris ex presidís auctoritate mihi prestita et concessa, ut constitit, 
meisque solitis signo et subscriptione signavi et testor (signo).

1495, julio, 28. MES1NA.
Doña María Dávila paga a Juan Enrico, vecino de Mesina, 100 onzas de oro 

que le debía su marido don Fernando de Acuña, con cargo a los 5.000florines que 
le había concedido el Parlamento de Sicilia.
A.-A.H.N. Legajo n.° 477. Cajón 12.°, doc. núm. 50.

In nomine Domini. Amen.
Anno Incamationis eiusdem M.° CCCC.° LXXXXV.°, mense iulii, XXVIII.0 

mensis eiusdem, XIIF indictione, regnante serenissimo domino nostro domino 
regio Ferdinando, Dey gratia excellentissimo rege Aragonum, Castelle, Sicilie, Gra
nate, Navarre, Valentie, Mayoricarum, Sardinie, Corsice, comité Barchinone, duce 
Athenarum et Neopatrie, ac etiam Rossolionis et Ceritanie comité, regni vero eius 
Sicilie sui regiminis anno XXo feliciter. Amen.

Coram nobis, Manfrido Zizo, legum doctore, iudice nobilis civitatis Messane, 
Antonio de Maniantis de Messana, qua infra auttoritate notario, et testibus subs- 
criptis ad hoc vocatis specialiter et rogatis, illustris domina dompna Maria de Avi
la ad infrascripta omnia et eorum singula interveniens, veluti heres universalis 
instituía per illustrem dominum Ferdinandum de Acuna, olim viceregem huius reg
ni Sicilie dignissimum, prout de huiusmodi institucione apparet in actis egregii 
notarii Pauli de Cosentino de clarissima civitate Cathanie, olim et sponte nomine 
quo supra, asserens se recipere et habere debere florenos quinqué mille, et sunt illi 
videlicet qui olim imparlamento generali ultimo loco fatto in dicto regno Sicilie 
fuerunt promissi dicto condam illustri domino proregi, et post eius mortem per 
sacram regiam maiestatem fuit provisum et ordinatum per suas oportunas provisio
nes et litteras executoriales iuxta morem regni ipsam illustrem dominam Mariam 
posse ipsam summam pecuniarum exígete et habere et de eis solvere debita et one- 
ra ipsius illustris, eius viri, prout plenius apparet et continetur in ipsis litteris teno- 
ris sequentis (a continuación viene el doc. núm. 365):